
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/6

che la scrivente non si trova in situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell’art. 53,

D. Lgs n.165/2001, e in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e

19, comma 9, del "Codice di comportamento del personale del sistema regione e

delle società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna” approvato con D.

G.R. 43/7 del 29.10.2021 e che il personale assegnato alla struttura non ha

ACCERTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n.

4081/39 del 24/11/2021 con il quale alla dott.ssa Daniela Mulas, Dirigente ATS

Sardegna, sono conferite le funzioni di Direttore Servizio Attuazione della

programmazione sociale della Direzione generale per le Politiche sociali dell’

Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale;

VISTO

il DLgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;VISTO

la LR 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la LR 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio regionale 2022. DGR n. 48/44 del 10/12/2021, recante: “Legge regionale 22

novembre 2021, n. 17, art. 4, comma 1. Allegato 2 – Tabella B - Contributi e

trasferimenti correnti e Tabella A - Importi da iscrivere in bilancio relativamente a

rifinanziamenti di leggi di spesa regionali. Criteri e modalità di attribuzione delle

risorse finanziarie”. Liquidazione e pagamento di € 192.521,00 a favore dell’

Associazione “Le Rondini” quale contributo per attività di volontariato. Capitolo SC08.

9264, CDR 00.12.02.03. CUP E49J21018870002.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-03 - Servizio attuazione della programmazione sociale
ID Provvedimento: 424179

R
A

S
 A

O
O

 1
2-

02
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 2
52

 P
ro

t. 
U

sc
ita

 n
. 2

08
2 

de
l 2

5/
01

/2
02

3




ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/6

la propria determinazione n. 450, prot. n. 9317 del 20/06/2022 con la quale è stato

liquidato e pagato, in favore dell’Associazione Le Rondini, quale contributo per attività

di volontariato, l’importo ammesso in riferimento all’annualità 2021, pari a €

VISTA

che con la determinazione sopra citata la differenza tra l’impegno complessivo e le

somme ammesse a rendicontazione, pari a € 192.521,00, è stata reimputata all’

annualità 2022, accordando all’associazione medesima di rendicontare nel

medesimo anno gli oneri relativi alla realizzazione del progetto per il quale erano

state richieste le risorse assegnate;

DATO ATTO

La determinazione rep n. 144, prot. n. 3927 del 15/03/2022, con la quale si è disposto

il riaccertamento dei residui al 31/12/2021;

VISTA

la propria determinazione n.960, prot. n. 18647 del 30/12/2020 con la quale è stata

impegnata la somma complessiva di € 360.000,00 a favore dell’Associazione “Le

Rondini” quale contributo per attività di volontariato;

VISTA

la DGR n. 48/44 del 10/12/2021, recante “Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17,

art. 4, comma 1. Allegato 2 – Tabella B - Contributi e trasferimenti correnti e Tabella

A - Importi da iscrivere in bilancio relativamente a rifinanziamenti di leggi di spesa

, che, in virtù diregionali. Criteri e modalità di attribuzione delle risorse finanziarie”

quanto disposto dall’art. 4, comma 1, Allegato 2, Tabella B della Legge regionale 22

novembre 2021, n. 17, ha definito i criteri e le modalità di attribuzione delle risorse

finanziarie in favore del beneficiario sopra indicato;

VISTA

la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, recante “Disposizioni di carattere istituzionale-

”, che in virtù dell’ art. 4,finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale

comma 1, Allegato 2, Tabella B, ha stanziato la somma di € 360.000,00 a favore

della Associazione “Le Rondini” quale contributo per attività di volontariato;

VISTA

la L.R. n. 24 del 23 dicembre 2022 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del

bilancio della Regione per l'anno 2023;

VISTA

le LLRR n. 3 “Legge di stabilità 2022” e n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-

2024” del 9 marzo 2022;

VISTE

comunicato l’esistenza situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse in relazione

alle attività e funzioni ai medesimi assegnati, e, in particolare, con riferimento al

procedimento di cui al presente atto;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/6

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, sono stati adempiutiACCERTATO

della nota trasmessa dal Servizio Strumenti finanziari e governance delle entrate

della Direzione Generale dei servizi finanziari, acquisita con ns. prot. n. 22856 del 20

/12/2022, con la quale viene comunicata l'assenza di posizioni debitorie nei confronti

della RAS da parte del suddetto beneficiario;

PRESO ATTO

che ai fini della verifica sull’assenza di posizioni debitorie nei confronti della RAS e

proprie articolazioni organizzative, i suoi enti e le sue società controllate e partecipate

del beneficiario, è stata trasmessa ai competenti servizi finanziari la relativa nota di

richiesta prot. n. 22760 del 20/12/2022;

CONSIDERATO

dell’avvenuta presentazione, da parte del beneficiario, della dichiarazione sostitutiva

di atto notorio (ns. prot. n. 17914 del 27/10/2022) concernente l’assenza di posizioni

debitorie dichiarate inesigibili negli ultimi 5 anni o non totalmente recuperate nei

confronti dell’Amministrazione regionale, delle sue articolazioni amm.ve, dei suoi Enti

strumentali e delle Società dalla stessa controllate e partecipate, di cui all’art. 14 della

L.R. 5 del 11 aprile 2016;

PRESO ATTO

che si è proceduto alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’economia

e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29

settembre 1973, n. 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte della

pubblica amministrazione”, di cui si allega copia;

DATO ATTO

dell’attestazione di esenzione dalla ritenuta d’acconto, di cui all’art. 28 del DPR 600

/1973, presentata dal Presidente della Associazione “Le Rondini” e acquisita al prot.

RAS n. 17914 del 27/10/2022;

PRESO ATTO

della avvenuta acquisizione del DURC in corso di validità (prot. INPS_32914965 del

29/09/2022), che attesta la regolare posizione contributiva del beneficiario nei

confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO

che l’Associazione ha trasmesso la documentazione utile alla rendicontazione delle

spese sostenute nell’anno 2022, mediante le note acquisite al protocollo RAS con i

seguenti numeri: 17914 del 27/10/2022, 19680 del 15/11/2022, 21677 del

06.12.2022, 21926 del 12/12/2022 e 22215 del 14/12/2022;

DATO ATTO

132.427,80 rispetto alla somma concedibile per il medesimo anno, pari a €

167.479,00;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/6

La liquidazione e il pagamento gravano sul bilancio regionale 2022, missione 12,

programma 07, Titolo 1, Cap. SC08.9264, PCF 1.04.04.01.003, codice CUP

E49J21018870002, CDR 00.12.02.03.

ART.2

Per quanto esposto in premessa, sono disposti la liquidazione e il pagamento di €

192.521,00 a favore dell’Associazione Le Rondini, via Costituente n° 86 – 09013

Carbonia, Codice Fiscale 90033110926, codice beneficiario 62560, mediante bonifico

bancario sul codice IBAN IT45Q0101543850000070350531.

ART.1

DETERMINA

di dover procedere alla liquidazione e pagamento di € 192.521,00 in favore dell’

Associazione “Le Rondini” quale contributo per attività di volontariato;

RITENUTO

che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del D.Lgs. 33/2013;

ACCERTATO

tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai

sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi

finanziari per quanto di competenza.

                                                                                                             Il Direttore del Servizio

                                                                                                                  Daniela Mulas

                                                                                                    (Documento firmato digitalmente)



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/6

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN CUP

Data 

Registrazione

3000234026 2022
SC08.

9264
00.12.02.03 192.521,00 192.521,00

CONTRIBUTO ATTIVITA 

VOLONTARIATO

ASSOCIAZIONE LE 

RONDINI

U.

1.04.04.01.001

SEPA CREDIT 

TRANSFER
IT45Q0101543850000070350531 E49J21018870002 25/01/2023

Riassunto dei dati finanziari

SC08.9264 TOTALE

2023 192.521,00 192.521,00

TOTALE 192.521,00 192.521,00

Istruttore Pratica:

MARIA BARBARA IGNAZIA CANNAS

ANDREA DI PIETRO

Siglato da :

ANDREA DI PIETRO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/6

 


		2023-01-25T14:11:23+0100
	MULAS DANIELA
	Firmato digitalmente da


		2023-01-25T14:11:28+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




